

**Reconstructia casei de cultura din  
satul Palanca r/I Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3**  
**Casa de cultura. Instalatie de iluminat, luminat electric**

**Valoarea de deviz 340 616,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |   |                       |      |          |       |                  |
|----|---|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 822,8860 | 41,97 | 34 536,526       |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>34 536,54</b> |

**Materiale:**

|     |           |                                                                   |     |            |        |            |
|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------|
| 1.  | 000009851 | Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРн-24з УХЛЗ                 | buc | 2,0000     | 455,00 | 910,000    |
| 2.  | 000009852 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25                                   | buc | 4,0000     | 60,00  | 240,000    |
| 3.  | 000009853 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10                     | buc | 6,0000     | 29,00  | 174,000    |
| 4.  | 000009854 | Щит групповой встраиваемый на 12 модулей, IP31, ЩРв-12з УХЛЗ      | buc | 1,0000     | 410,00 | 410,000    |
| 5.  | 000009855 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В6                      | buc | 5,0000     | 28,00  | 140,000    |
| 6.  | 000009856 | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30             | buc | 14,0000    | 269,00 | 3 766,000  |
| 7.  | 000009857 | Таймер цифровой 16А, 230В, ТЭ15                                   | buc | 1,0000     | 869,00 | 869,000    |
| 8.  | 000009858 | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРв-24з УХЛЗ      | buc | 3,0000     | 685,00 | 2 055,000  |
| 9.  | 000009861 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63                                   | buc | 1,0000     | 92,00  | 92,000     |
| 10. | 000009862 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10                     | buc | 1,0000     | 76,00  | 76,000     |
| 11. | 000009864 | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С16                     | buc | 3,0000     | 74,00  | 222,000    |
| 12. | 000009865 | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С25                     | buc | 2,0000     | 74,00  | 148,000    |
| 13. | 0001      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2   | m   | 228,0000   | 10,50  | 2 394,000  |
| 14. | 0002      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2   | m   | 1 124,0000 | 14,50  | 16 298,000 |
| 15. | 0003      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGz сеч. 3x1,5 mm2       | m   | 50,0000    | 9,80   | 490,000    |
| 16. | 0004      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2   | m   | 15,0000    | 26,00  | 390,000    |
| 17. | 0005      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x4 mm2     | m   | 16,0000    | 38,00  | 608,000    |
| 18. | 0006      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2 | m   | 264,0000   | 14,50  | 3 828,000  |
| 19. | 0006981   | Одноклавишный выключатель IP20                                    | buc | 27,0000    | 16,00  | 432,000    |
| 20. | 0006982   | IP двухклю выключатель                                            | buc | 12,0000    | 18,00  | 216,000    |
| 21. | 0006983   | Выключатель одноклавишный IP44                                    | buc | 11,0000    | 22,00  | 242,000    |
| 22. | 0007      | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2 | m   | 2,0000     | 22,00  | 44,000     |

|     |            |                                                                                     |          |          |           |            |
|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|------------|
| 23. | 0008       | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2                   | m        | 133,0000 | 17,60     | 2 340,800  |
| 24. | 0009631    | Teava PVH 20mm                                                                      | m        | 810,0000 | 4,46      | 3 612,600  |
| 25. | 0009632    | Teava PVH 25mm                                                                      | m        | 349,0000 | 6,00      | 2 094,000  |
| 26. | 0031       | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-1x36                               | buc      | 10,0000  | 1 163,00  | 11 630,000 |
| 27. | 0032       | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-2x36                               | buc      | 25,0000  | 1 161,00  | 29 025,000 |
| 28. | 0033       | Светильник с люминесцентной лампой IP20, ARS/R418                                   | buc      | 82,0000  | 636,00    | 52 152,000 |
| 29. | 0034       | Светильник с люминесцентной лампой IP65, CD218                                      | buc      | 15,0000  | 98,00     | 1 470,000  |
| 30. | 0035       | Светильник с люминесцентной лампой NBU50 HG70                                       | buc      | 7,0000   | 3 263,00  | 22 841,000 |
| 31. | 0036       | Светильник-указатель "Выход" Mizar S LED                                            | buc      | 13,0000  | 660,00    | 8 580,000  |
| 32. | 0037       | Светильник с лампой LED 29W                                                         | buc      | 7,0000   | 1 128,00  | 7 896,000  |
| 33. | 0038       | Лампа люминесцентная ЛБ-18                                                          | buc      | 334,0000 | 16,00     | 5 344,000  |
| 34. | 0039       | Лампа люминесцентная ЛБ-36                                                          | buc      | 61,0000  | 24,00     | 1 464,000  |
| 35. | 0040       | Лампа люминесцентная компактная ЛК-18                                               | buc      | 30,0000  | 38,00     | 1 140,000  |
| 36. | 0041       | Лампа металлогалогенная 70 Вт                                                       | buc      | 7,0000   | 186,00    | 1 302,000  |
| 37. | 0042       | Лампа LED-29W                                                                       | buc      | 7,0000   | 289,00    | 2 023,000  |
| 38. | 0043       | Коробка ответвительная для скрытой проводки                                         | buc      | 50,0000  | 10,00     | 500,000    |
| 39. | 0044       | Крышка для коробки                                                                  | buc      | 50,0000  | 11,00     | 550,000    |
| 40. | 0045       | Коробка для установки выключателей и розеток KM40002                                | buc      | 92,0000  | 1,90      | 174,800    |
| 41. | 00621      | Priza штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220B IP20                                    | buc      | 11,0000  | 27,50     | 302,500    |
| 42. | 00622      | Priza штепсельная скрытой пр-ки двухместная In=16A 220B IP20                        | buc      | 9,0000   | 27,50     | 247,500    |
| 43. | 00623      | блок из 3-х розеток In=16A 220B IP20                                                | buc      | 8,0000   | 31,00     | 248,000    |
| 44. | 00628      | розетка штепсельная одноместная при открытой установке In=16A 220B IP20             | buc      | 2,0000   | 27,50     | 55,000     |
| 45. | 0195151591 | Teava din otel 20 mm                                                                | m        | 285,0000 | 16,00     | 4 560,000  |
| 46. | 0195151592 | Teava din otel 25 mm                                                                | m        | 170,0000 | 21,00     | 3 570,000  |
| 47. | 1010219    | Lianti de ipsos "Г-3"                                                               | t        | 0,0070   | 887,85    | 6,213      |
| 48. | 1010813    | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t        | 0,0347   | 15 000,00 | 520,500    |
| 49. | 1010865    | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t        | 0,0156   | 12 000,00 | 187,200    |
| 50. | 1011477    | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm                                                | t        | 0,0000   | 20 000,00 | 0,000      |
| 51. | 1011481    | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                  | t        | 0,0000   | 20 000,00 | 0,000      |
| 52. | 1011755    | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t        | 0,0137   | 12 000,00 | 164,400    |
| 53. | 1011786    | Lac de bitum "БТ-123"                                                               | t        | 0,0043   | 32 000,00 | 137,600    |
| 54. | 1011924    | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg       | 5,3775   | 45,00     | 241,987    |
| 55. | 1011977    | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg       | 1,7800   | 19,00     | 33,820     |
| 56. | 1019100    | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc   | 225,6760 | 4,00      | 902,704    |
| 57. | 1019103    | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc  | 0,1326   | 40,00     | 5,304      |
| 58. | 1019109    | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc   | 225,6760 | 5,00      | 1 128,380  |
| 59. | 1019460    | Banda "ПХВ-304"                                                                     | kg       | 0,0840   | 3,00      | 0,252      |
| 60. | 1019852    | Vopsea                                                                              | kg       | 0,1200   | 35,00     | 4,200      |
| 61. | 1109105    | Piulite de montare de legare la pamint                                              | 100 buc  | 1,1375   | 49,00     | 55,738     |
| 62. | 1139042    | Clei "БМК-5k"                                                                       | kg       | 2,3180   | 42,00     | 97,356     |
| 63. | 4029050    | Mortar de ciment                                                                    | m3       | 0,2525   | 800,00    | 202,000    |
| 64. | 5009030    | Flanse                                                                              | 10 buc   | 16,2310  | 10,00     | 162,310    |
| 65. | 5009039    | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                         | 10 buc   | 11,8320  | 10,80     | 127,786    |
| 66. | 5009061    | Fisa de izolatie                                                                    | buc      | 439,2200 | 0,50      | 219,610    |
| 67. | 5009081    | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                          | buc      | 27,3000  | 1,00      | 27,300     |
| 68. | 5009090    | Profil de montaj                                                                    | buc      | 5,7950   | 2,00      | 11,590     |
| 69. | 5009101    | Butoane de montaj                                                                   | 1000 buc | 0,1670   | 8,00      | 1,337      |
| 70. | 5009113    | Prezoane                                                                            | buc      | 310,0800 | 1,12      | 347,290    |
| 71. | 5009126    | Placa de rozeta                                                                     | 100 buc  | 0,1339   | 12,00     | 1,607      |

|                                       |         |                                                                                                                               |         |        |           |                   |
|---------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------|
| 72.                                   | 5009129 | Priza de tavan                                                                                                                | 100 buc | 3,1008 | 9,00      | 27,907            |
| 73.                                   | 5009140 | Fise de conexiune                                                                                                             | 100 buc | 0,3640 | 40,00     | 14,560            |
| 74.                                   | 5009264 | Teava de policlorvinila                                                                                                       | kg      | 4,3260 | 5,00      | 21,630            |
| 75.                                   | 5009500 | Fise de marcare                                                                                                               | 100 buc | 0,0716 | 20,00     | 1,432             |
| 76.                                   | 5009623 | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m   | 0,1931 | 100,00    | 19,310            |
| 77.                                   | 5009627 | Banda "ΦΥΜ"                                                                                                                   | kg      | 0,1365 | 3,00      | 0,410             |
| 78.                                   | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2             | t       | 0,0035 | 15 000,00 | 52,500            |
| 79.                                   | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΟС30"                                                                             | kg      | 9,1600 | 12,00     | 109,920           |
| 80.                                   | 5309001 | Tevi de polietilena                                                                                                           | m       | 3,4770 | 25,00     | 86,925            |
| 81.                                   | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,2019 | 5,00      | 1,009             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |         |                                                                                                                               |         |        |           | <b>202 088,27</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |        |                                                                                                               |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 11,0511 | 250,00 | 2 762,775        |
| 2.                                  | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 55,5168 | 15,00  | 832,752          |
| 3.                                  | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 55,5168 | 15,00  | 832,752          |
| 4.                                  | 031050 | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut | 11,2624 | 15,00  | 168,936          |
| 5.                                  | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 23,5975 | 56,00  | 1 321,460        |
| 6.                                  | 050102 | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 1,3200  | 250,00 | 330,000          |
| 7.                                  | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 1,3200  | 25,00  | 33,000           |
| 8.                                  | 21101  | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                             | h-ut | 4,8498  | 300,00 | 1 454,940        |
| 9.                                  | 30902  | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                               | h-ut | 73,1500 | 15,00  | 1 097,250        |
| 10.                                 | 330206 | Masini de gaurit electrice                                                                                    | h-ut | 0,8320  | 25,00  | 20,800           |
| 11.                                 | 331451 | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 9,3879  | 25,00  | 234,697          |
| 12.                                 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 15,9009 | 250,00 | 3 975,225        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |        |                                                                                                               |      |         |        | <b>13 064,58</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | Lei  | 283 847,33 |
| TVA   | 20 % | 56 769,47  |

**Total deviz:**

**340 616,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstructia casei de cultura din satul  
**Palanca r/I Stefan Voda**

**Investitor** Primaria s.Palanca, r-nul Stefan  
**Voda**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1       | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИПН-243-УХЛ3, IP31, ИО-1, ИО2)                 | buc  |                                        |                      | 241,829<br>99,469      |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 2,3700                                 | 41,97                | 99,47                  |
|         | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                       | kg   | 0,1000                                 | 45,00                | 4,50                   |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,1000                                 | 19,00                | 1,90                   |
|         | 1019852                     | Vopsea                                                                                                              | kg   | 0,0200                                 | 35,00                | 0,70                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t       | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
|         | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                               | h-ut | 0,7100                                 | 56,00                | 39,76                  |
|         | 050102                      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                      | h-ut | 0,2200                                 | 250,00               | 55,00                  |
|         | 100602                      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                               | h-ut | 0,2200                                 | 25,00                | 5,50                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                               | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
| 2       | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  |                                        |                      | 48,386<br>47,006       |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 1,1200                                 | 41,97                | 47,01                  |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,0200                                 | 19,00                | 0,38                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t       | h-ut | 0,0020                                 | 250,00               | 0,50                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                               | h-ut | 0,0020                                 | 250,00               | 0,50                   |
| 3       | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ИПВ-123-УХЛ3, IP31, щит групповой встраиваемый) | buc  |                                        |                      | 241,829<br>99,469      |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 2,3700                                 | 41,97                | 99,47                  |
|         | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                       | kg   | 0,1000                                 | 45,00                | 4,50                   |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,1000                                 | 19,00                | 1,90                   |
|         | 1019852                     | Vopsea                                                                                                              | kg   | 0,0200                                 | 35,00                | 0,70                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t       | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
|         | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                               | h-ut | 0,7100                                 | 56,00                | 39,76                  |
|         | 050102                      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                      | h-ut | 0,2200                                 | 250,00               | 55,00                  |
|         | 100602                      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                               | h-ut | 0,2200                                 | 25,00                | 5,50                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                               | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
| 4       | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  |                                        |                      | 48,386<br>47,006       |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 1,1200                                 | 41,97                | 47,01                  |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,0200                                 | 19,00                | 0,38                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t       | h-ut | 0,0020                                 | 250,00               | 0,50                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                               | h-ut | 0,0020                                 | 250,00               | 0,50                   |
| 5       | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime6 (ИПН-243-УХЛ3, IP31, ИЦ1)                       | buc  |                                        |                      | 241,829<br>99,469      |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 2,3700                                 | 41,97                | 99,47                  |
|         | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                       | kg   | 0,1000                                 | 45,00                | 4,50                   |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,1000                                 | 19,00                | 1,90                   |
|         | 1019852                     | Vopsea                                                                                                              | kg   | 0,0200                                 | 35,00                | 0,70                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t       | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
|         | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                               | h-ut | 0,7100                                 | 56,00                | 39,76                  |
|         | 050102                      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                      | h-ut | 0,2200                                 | 250,00               | 55,00                  |
|         | 100602                      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                               | h-ut | 0,2200                                 | 25,00                | 5,50                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                               | h-ut | 0,0700                                 | 250,00               | 17,50                  |
| 6       | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  |                                        |                      | 48,386<br>47,006       |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                            | h-om | 1,1200                                 | 41,97                | 47,01                  |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                        | kg   | 0,0200                                 | 19,00                | 0,38                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului                                                             | h-ut | 0,0020                                 | 250,00               | 0,50                   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4        | 5       | 6         | 7       |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|---------|
|    |             | tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                         |          |         |           |         |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0020  | 250,00    | 0,50    |
| 7  | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ИПН-243-УХЛ3, IP31, ИС2)                  | buc      |         |           | 241,829 |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 99,469  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 2,3700  | 41,97     | 99,47   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 0,1000  | 45,00     | 4,50    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,1000  | 19,00     | 1,90    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,0200  | 35,00     | 0,70    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0700  | 250,00    | 17,50   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala la arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 0,7100  | 56,00     | 39,76   |
|    | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut     | 0,2200  | 250,00    | 55,00   |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut     | 0,2200  | 25,00     | 5,50    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0700  | 250,00    | 17,50   |
| 8  | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                        | buc      |         |           | 48,386  |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 47,006  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 1,1200  | 41,97     | 47,01   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,0200  | 19,00     | 0,38    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0020  | 250,00    | 0,50    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0020  | 250,00    | 0,50    |
| 9  | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ИПН-243-УХЛ3, IP31, ГПИИ)                 | buc      |         |           | 241,829 |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 99,469  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 2,3700  | 41,97     | 99,47   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 0,1000  | 45,00     | 4,50    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,1000  | 19,00     | 1,90    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,0200  | 35,00     | 0,70    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0700  | 250,00    | 17,50   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 0,7100  | 56,00     | 39,76   |
|    | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut     | 0,2200  | 250,00    | 55,00   |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut     | 0,2200  | 25,00     | 5,50    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0700  | 250,00    | 17,50   |
| 10 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                        | buc      |         |           | 48,386  |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 47,006  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 1,1200  | 41,97     | 47,01   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,0200  | 19,00     | 0,38    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0020  | 250,00    | 0,50    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0020  | 250,00    | 0,50    |
| 11 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2)        | 100 m    |         |           | 824,072 |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 520,428 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,43  |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,66    |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 9,47    |
|    | 1011786     | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 1,40    |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,07    |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,08    |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,96    |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50   |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00   |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50   |
| 12 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2)        | 100 m    |         |           | 824,680 |
|    |             |                                                                                                               |          |         |           | 520,428 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,43  |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,60    |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 9,64    |
|    | 1011786     | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 1,90    |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,07    |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,08    |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,96    |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50   |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00   |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50   |
| 13 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,                                                         | 100 m    |         |           | 822,140 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4        | 5       | 6         | 7                    |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------------------|
|    |             | masa 1 m pina la: 1 kg (VVGz сеч. 3x1,5 mm2)                                                                  |          |         |           | 520,428              |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,43               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,00                 |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 9,60                 |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 0,00                 |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,07                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,08                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,96                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
| 14 | 08-02-146-1 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2)             | 100 m    |         |           | 1 364,937<br>616,959 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 14,7000 | 41,97     | 616,96               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,0001  | 15 000,00 | 1,29                 |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0016  | 12 000,00 | 19,66                |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00288 | 32 000,00 | 91,03                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc   | 24,8000 | 4,00      | 99,20                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc   | 24,8000 | 5,00      | 124,00               |
|    | 5009039     | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                                                   | 10 buc   | 10,2000 | 10,80     | 110,16               |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,0208  | 8,00      | 0,17                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0010  | 20,00     | 0,02                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0245  | 100,00    | 2,45                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,2400  | 250,00    | 60,00                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,4800  | 15,00     | 52,20                |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,4800  | 15,00     | 52,20                |
|    | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut     | 4,6400  | 15,00     | 69,60                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,2400  | 250,00    | 60,00                |
| 15 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2)        | 100 m    |         |           | 820,507<br>520,427   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,43               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,00                 |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 8,00                 |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 0,00                 |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,07                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,08                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,93                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
| 16 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 5x4 mm2)          | 100 m    |         |           | 820,012<br>520,425   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,42               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,00                 |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 7,50                 |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 0,00                 |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,06                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,09                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,94                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
| 17 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2)      | 100 m    |         |           | 825,073<br>520,428   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000 | 41,97     | 520,43               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 15 000,00 | 0,57                 |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 9,55                 |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 32 000,00 | 2,42                 |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 8,00      | 0,07                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 20,00     | 0,08                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 100,00    | 0,96                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                             | kg       | 0,5000  | 12,00     | 6,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900  | 250,00    | 97,50                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000  | 15,00     | 45,00                |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                            | 4        | 5        | 6         | 7                      |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|------------------------|
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,3900   | 250,00    | 97,50                  |
| 18 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2)                     | 100 m    |          |           | 812,650<br>520,450     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 12,4000  | 41,97     | 520,45                 |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t        | 0,00004  | 15 000,00 | 0,00                   |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                    | t        | 0,0008   | 12 000,00 | 0,00                   |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00006  | 32 000,00 | 0,00                   |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,00832  | 8,00      | 0,10                   |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0041   | 20,00     | 0,10                   |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0096   | 100,00    | 1,00                   |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                                           | kg       | 0,5000   | 12,00     | 6,00                   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,3900   | 250,00    | 97,50                  |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,00                  |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,3900   | 250,00    | 97,50                  |
| 19 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2)                     | 100 m    |          |           | 825,998<br>520,428     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 12,4000  | 41,97     | 520,43                 |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t        | 0,00004  | 15 000,00 | 1,13                   |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                    | t        | 0,0008   | 12 000,00 | 9,92                   |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00006  | 32 000,00 | 2,41                   |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,00832  | 8,00      | 0,07                   |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0041   | 20,00     | 0,08                   |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0096   | 100,00    | 0,96                   |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                                           | kg       | 0,5000   | 12,00     | 6,00                   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,3900   | 250,00    | 97,50                  |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,00                  |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,0000   | 15,00     | 45,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,3900   | 250,00    | 97,50                  |
| 20 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2                                                              | m        |          |           | 10,500<br>0,000        |
|    | 0001        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2                                                              | m        | 1,0000   | 10,50     | 10,50                  |
| 21 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2                                                              | m        |          |           | 14,500<br>0,000        |
|    | 0002        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2                                                              | m        | 1,0000   | 14,50     | 14,50                  |
| 22 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGz сеч. 3x1,5 mm2                                                                  | m        |          |           | 9,800<br>0,000         |
|    | 0003        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGz сеч. 3x1,5 mm2                                                                  | m        | 1,0000   | 9,80      | 9,80                   |
| 23 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2                                                              | m        |          |           | 26,000<br>0,000        |
|    | 0004        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2                                                              | m        | 1,0000   | 26,00     | 26,00                  |
| 24 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x4 mm2                                                                | m        |          |           | 38,000<br>0,000        |
|    | 0005        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x4 mm2                                                                | m        | 1,0000   | 38,00     | 38,00                  |
| 25 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2                                                            | m        |          |           | 14,500<br>0,000        |
|    | 0006        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2                                                            | m        | 1,0000   | 14,50     | 14,50                  |
| 26 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2                                                            | m        |          |           | 22,000<br>0,000        |
|    | 0007        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2                                                            | m        | 1,0000   | 22,00     | 22,00                  |
| 27 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2                                                            | m        |          |           | 17,600<br>0,000        |
|    | 0008        | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2                                                            | m        | 1,0000   | 17,60     | 17,60                  |
| 28 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (ALS.OPL-136, IP54) | 100 buc  |          |           | 5 281,860<br>3 693,360 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 88,0000  | 41,97     | 3 693,36               |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                        | t        | 0,00315  | 887,85    | 2,66                   |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                     | buc      | 204,0000 | 1,12      | 228,48                 |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                               | 100 buc  | 2,0400   | 9,00      | 18,36                  |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                      | kg       | 2,8000   | 5,00      | 14,00                  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                             | 4       | 5        | 6         | 7                       |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-------------------------|
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 1,5500   | 300,00    | 465,00                  |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 31,5000  | 15,00     | 472,50                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 1,5500   | 250,00    | 387,50                  |
| 29 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ALS.OPL 236 IP54)                                   | 100 buc |          |           | 7 242,200<br>4 868,520  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 116,0000 | 41,97     | 4 868,52                |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,84                    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                                                      | buc     | 204,0000 | 1,12      | 228,48                  |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                                                | 100 buc | 2,0400   | 9,00      | 18,36                   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 2,8000   | 5,00      | 14,00                   |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 2,6800   | 300,00    | 804,00                  |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 42,4000  | 15,00     | 636,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 2,6800   | 250,00    | 670,00                  |
| 30 | 08-03-594-3 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (ARS/R 418 IP20)                             | 100 buc |          |           | 10 433,585<br>7 092,930 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 169,0000 | 41,97     | 7 092,93                |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,81                    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                                                      | buc     | 204,0000 | 1,12      | 228,48                  |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                                                | 100 buc | 2,0400   | 9,00      | 18,36                   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 2,8000   | 5,00      | 14,00                   |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 4,0400   | 300,00    | 1 212,00                |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 57,0000  | 15,00     | 855,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 4,0400   | 250,00    | 1 010,00                |
| 31 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (CD218 IP54)                                         | 100 buc |          |           | 7 242,320<br>4 868,520  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 116,0000 | 41,97     | 4 868,52                |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,96                    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                                                      | buc     | 204,0000 | 1,12      | 228,48                  |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                                                | 100 buc | 2,0400   | 9,00      | 18,36                   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 2,8000   | 5,00      | 14,00                   |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 2,6800   | 300,00    | 804,00                  |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 42,4000  | 15,00     | 636,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 2,6800   | 250,00    | 670,00                  |
| 32 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta 70Вт (наружной установки NBU50 HG70)                                                 | buc     |          |           | 128,446<br>98,210       |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 2,3400   | 41,97     | 98,21                   |
|    | 1019460     | Banda "IIXB-304"                                                                                                                                              | kg      | 0,0120   | 3,00      | 0,04                    |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 0,0100   | 5,00      | 0,05                    |
|    | 5070001     | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2                                             | t       | 0,0005   | 15 000,00 | 7,50                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                   | kg      | 0,0100   | 5,00      | 0,05                    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                 | h-ut    | 0,0200   | 250,00    | 5,00                    |
|    | 031050      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                       | h-ut    | 0,8400   | 15,00     | 12,60                   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 0,0200   | 250,00    | 5,00                    |
| 33 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" с аккумулятором "Mizac" S LED) | 100 buc |          |           | 5 281,931<br>3 693,362  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 88,0000  | 41,97     | 3 693,36                |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,73                    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                                                      | buc     | 204,0000 | 1,12      | 228,48                  |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                                                | 100 buc | 2,0400   | 9,00      | 18,36                   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 2,8000   | 5,00      | 14,00                   |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 1,5500   | 300,00    | 465,00                  |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 31,5000  | 15,00     | 472,50                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 1,5500   | 250,00    | 387,50                  |
| 34 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (cu lampa LED 29W)                                   | 100 buc |          |           | 5 281,743<br>3 693,357  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om    | 88,0000  | 41,97     | 3 693,36                |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,54                    |
|    | 5009113     | Prezoane                                                                                                                                                      | buc     | 204,0000 | 1,12      | 228,49                  |
|    | 5009129     | Priza de tavan                                                                                                                                                | 100 buc | 2,0400   | 9,00      | 18,36                   |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                                                       | kg      | 2,8000   | 5,00      | 14,00                   |
|    | 21101       | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                             | h-ut    | 1,5500   | 300,00    | 465,00                  |
|    | 30902       | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                               | h-ut    | 31,5000  | 15,00     | 472,50                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                         | h-ut    | 1,5500   | 250,00    | 387,50                  |
| 35 |             | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-1x36                                                                                                         | buc     |          |           | 1 163,000<br>0,000      |
|    | 0031        | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-1x36                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 1 163,00  | 1 163,00                |
| 36 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP54, ALS.OPL-2x36                                                                                                       | buc     |          |           | 1 161,000<br>0,000      |
|    | 0032        | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-2x36                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 1 161,00  | 1 161,00                |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4       | 5        | 6         | 7                      |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------------------|
| 37 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP20, ARS/R418                                                           | buc     |          |           | 636,000<br>0,000       |
|    | 0033        | Светильник с люминесцентной лампой IP20, ARS/R418                                                             | buc     | 1,0000   | 636,00    | 636,00                 |
| 38 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP65, CD218                                                              | buc     |          |           | 98,000<br>0,000        |
|    | 0034        | Светильник с люминесцентной лампой IP65, CD218                                                                | buc     | 1,0000   | 98,00     | 98,00                  |
| 39 |             | Светильник с люминесцентной лампой , NBU50 HG70                                                               | buc     |          |           | 3 263,000<br>0,000     |
|    | 0035        | Светильник с люминесцентной лампой NBU50 HG70                                                                 | buc     | 1,0000   | 3 263,00  | 3 263,00               |
| 40 |             | Светильник-указатель "Выход" Mizar S LED                                                                      | buc     |          |           | 660,000<br>0,000       |
|    | 0036        | Светильник-указатель "Выход" Mizar S LED                                                                      | buc     | 1,0000   | 660,00    | 660,00                 |
| 41 |             | Светильник с лампой LED 29W                                                                                   | buc     |          |           | 1 128,000<br>0,000     |
|    | 0037        | Светильник с лампой LED 29W                                                                                   | buc     | 1,0000   | 1 128,00  | 1 128,00               |
| 42 |             | Лампа люминесцентная ЛБ-18                                                                                    | buc     |          |           | 16,000<br>0,000        |
|    | 0038        | Лампа люминесцентная ЛБ-18                                                                                    | buc     | 1,0000   | 16,00     | 16,00                  |
| 43 |             | Лампа люминесцентная ЛБ-36                                                                                    | buc     |          |           | 24,000<br>0,000        |
|    | 0039        | Лампа люминесцентная ЛБ-36                                                                                    | buc     | 1,0000   | 24,00     | 24,00                  |
| 44 |             | Лампа люминесцентная компактная ЛК-18                                                                         | buc     |          |           | 38,000<br>0,000        |
|    | 0040        | Лампа люминесцентная компактная ЛК-18                                                                         | buc     | 1,0000   | 38,00     | 38,00                  |
| 45 |             | Лампа металлогалогенная 70 Вт                                                                                 | buc     |          |           | 186,000<br>0,000       |
|    | 0041        | Лампа металлогалогенная 70 Вт                                                                                 | buc     | 1,0000   | 186,00    | 186,00                 |
| 46 |             | Лампа LED-29W                                                                                                 | buc     |          |           | 289,000<br>0,000       |
|    | 0042        | Лампа LED-29W                                                                                                 | buc     | 1,0000   | 289,00    | 289,00                 |
| 47 |             | Коробка ответвительная для скрытой проводки                                                                   | buc     |          |           | 10,000<br>0,000        |
|    | 0043        | Коробка ответвительная для скрытой проводки                                                                   | buc     | 1,0000   | 10,00     | 10,00                  |
| 48 |             | Крышка для коробки                                                                                            | buc     |          |           | 11,000<br>0,000        |
|    | 0044        | Крышка для коробки                                                                                            | buc     | 1,0000   | 11,00     | 11,00                  |
| 49 |             | Коробка для установки выключателей и розеток KM40002                                                          | buc     |          |           | 1,900<br>0,000         |
|    | 0045        | Коробка для установки выключателей и розеток KM40002                                                          | buc     | 1,0000   | 1,90      | 1,90                   |
| 50 | 08-03-591-2 | Înteruptor cu o clapă, tip îngropat, la instalatie închisă (Одноклавишный выключатель IP20)                   | 100 buc |          |           | 3 025,393<br>1 351,433 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 32,2000  | 41,97     | 1 351,43               |
|    | 0006981     | Одноклавишный выключатель IP20                                                                                | buc     | 100,0000 | 16,00     | 1 600,00               |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,96                   |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00                  |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00                  |
| 51 | 08-03-591-5 | Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalatie închisă (IP двухклю выключатель)                    | 100 buc |          |           | 3 250,575<br>1 376,617 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 32,8000  | 41,97     | 1 376,62               |
|    | 0006982     | IP двухклю выключатель                                                                                        | buc     | 100,0000 | 18,00     | 1 800,00               |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                         | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,96                   |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00                  |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00                  |
| 52 | 08-03-591-1 | Înteruptor cu o clapă, tip neîngropat, la instalatie deschisă (Выключатель одноклавишный IP44)                | 100 buc |          |           | 4 086,527<br>1 657,818 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 39,5000  | 41,97     | 1 657,82               |
|    | 0006983     | Выключатель одноклавишный IP44                                                                                | buc     | 100,0000 | 22,00     | 2 200,00               |
|    | 1011477     | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm                                                                          | t       | 0,00016  | 20 000,00 | 0,00                   |
|    | 1011481     | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                            | t       | 0,0003   | 20 000,00 | 0,00                   |
|    | 1019103     | Dibluri de distanțare                                                                                         | 100 buc | 1,0200   | 40,00     | 40,80                  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                            | 4       | 5        | 6         | 7         |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|    | 5009126     | Placa de rozeta                                                                                                              | 100 buc | 1,0300   | 12,00     | 12,36     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,1100   | 5,00      | 0,55      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0300   | 250,00    | 7,50      |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 6,4000   | 25,00     | 160,00    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0300   | 250,00    | 7,50      |
| 53 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (переключатель)                                                       | buc     |          |           | 48,386    |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 47,006    |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 1,1200   | 41,97     | 47,01     |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0200   | 19,00     | 0,38      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0020   | 250,00    | 0,50      |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0020   | 250,00    | 0,50      |
| 54 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220B IP20)                             | 100 buc |          |           | 4 453,073 |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 1 599,055 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 38,1000  | 41,97     | 1 599,05  |
|    | 00621       | Priza штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220B IP20                                                                             | buc     | 100,0000 | 27,50     | 2 750,00  |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                        | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,42      |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 1,5000   | 19,00     | 28,50     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                             | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 5,00      | 2,10      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
| 55 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (штепсельная скрытой пр-ки двухместная In=16A 220B IP20)                 | 100 buc |          |           | 4 453,611 |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 1 599,056 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 38,1000  | 41,97     | 1 599,06  |
|    | 00622       | Priza штепсельная скрытой пр-ки двухместная In=16A 220B IP20                                                                 | buc     | 100,0000 | 27,50     | 2 750,00  |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                        | t       | 0,00315  | 887,85    | 2,96      |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 1,5000   | 19,00     | 28,50     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                             | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 5,00      | 2,10      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
| 56 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток In=16A 220B IP20)                                   | 100 buc |          |           | 4 803,988 |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 1 599,062 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 38,1000  | 41,97     | 1 599,06  |
|    | 00623       | блок из 3-х розеток In=16A 220B IP20                                                                                         | buc     | 100,0000 | 31,00     | 3 100,00  |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                        | t       | 0,00315  | 887,85    | 3,32      |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 1,5000   | 19,00     | 28,50     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                             | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 5,00      | 2,10      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
| 57 | 08-03-591-8 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная одностная при открытой установке In=16A 220B IP20) | 100 buc |          |           | 4 796,800 |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 1 813,100 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 43,2000  | 41,97     | 1 813,10  |
|    | 00628       | розетка штепсельная одностная при открытой установке In=16A 220B IP20                                                        | buc     | 100,0000 | 27,50     | 2 750,00  |
|    | 1011477     | Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm                                                                                         | t       | 0,00016  | 20 000,00 | 0,00      |
|    | 1011481     | Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm                                                                                           | t       | 0,0003   | 20 000,00 | 0,00      |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 1,0200   | 40,00     | 40,80     |
|    | 5009126     | Placa de rozeta                                                                                                              | 100 buc | 1,0300   | 12,00     | 12,35     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,1100   | 5,00      | 0,55      |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 6,4000   | 25,00     | 160,00    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
| 58 | 08-02-410-1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm PVH                                                    | 100 m   |          |           | 1 423,130 |
|    |             |                                                                                                                              |         |          |           | 700,899   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 16,7000  | 41,97     | 700,90    |
|    | 0009631     | Teava PVH 20mm                                                                                                               | m       | 100,0000 | 4,46      | 446,00    |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t       | 0,0021   | 15 000,00 | 31,48     |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 12,2000  | 4,00      | 48,80     |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 12,2000  | 5,00      | 61,00     |
|    | 1139042     | Clei "БМК-5k"                                                                                                                | kg      | 0,2000   | 42,00     | 8,40      |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                   | 4       | 5        | 6         | 7                    |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------------------|
|    | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                                    | m3      | 0,0210   | 800,00    | 16,80                |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                              | 10 buc  | 1,0000   | 10,00     | 10,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                    | buc     | 32,0000  | 0,50      | 16,00                |
|    | 5009090     | Profil de montaj                                                                                                                                    | buc     | 0,5000   | 2,00      | 1,00                 |
|    | 5309001     | Tevi de polietilena                                                                                                                                 | m       | 0,3000   | 25,00     | 7,50                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                       | h-ut    | 0,1100   | 250,00    | 27,50                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                              | h-ut    | 0,8100   | 25,00     | 20,25                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                               | h-ut    | 0,1100   | 250,00    | 27,50                |
| 59 | 08-02-410-1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm PVH                                                                           | 100 m   |          |           | 1 577,027<br>700,899 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                            | h-om    | 16,7000  | 41,97     | 700,90               |
|    | 0009632     | Teava PVH 25mm                                                                                                                                      | m       | 100,0000 | 6,00      | 600,00               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                 | t       | 0,0021   | 15 000,00 | 31,38                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                              | 10 buc  | 12,2000  | 4,00      | 48,80                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                            | 10 buc  | 12,2000  | 5,00      | 61,00                |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                       | kg      | 0,2000   | 42,00     | 8,40                 |
|    | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                                    | m3      | 0,0210   | 800,00    | 16,80                |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                              | 10 buc  | 1,0000   | 10,00     | 10,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                    | buc     | 32,0000  | 0,50      | 16,00                |
|    | 5009090     | Profil de montaj                                                                                                                                    | buc     | 0,5000   | 2,00      | 1,00                 |
|    | 5309001     | Tevi de polietilena                                                                                                                                 | m       | 0,3000   | 25,00     | 7,50                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                       | h-ut    | 0,1100   | 250,00    | 27,50                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                              | h-ut    | 0,8100   | 25,00     | 20,25                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                               | h-ut    | 0,1100   | 250,00    | 27,50                |
| 60 | 08-02-407-6 | Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm (Truba stalinaia D=20 mm) | 100 m   |          |           | 3 128,609<br>797,430 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                            | h-om    | 19,0000  | 41,97     | 797,43               |
|    | 0195151591  | Teava din otel 20 mm                                                                                                                                | m       | 100,0000 | 16,00     | 1 600,00             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                 | t       | 0,0021   | 15 000,00 | 31,58                |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                  | t       | 0,0030   | 12 000,00 | 36,21                |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                       | kg      | 1,0500   | 45,00     | 47,25                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                              | 10 buc  | 12,2000  | 4,00      | 48,80                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                            | 10 buc  | 12,2000  | 5,00      | 61,00                |
|    | 1109105     | Piulite de montare de legare la pamint                                                                                                              | 100 buc | 0,2500   | 49,00     | 12,25                |
|    | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                                    | m3      | 0,0020   | 800,00    | 1,60                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                              | 10 buc  | 1,0200   | 10,00     | 10,20                |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                                          | buc     | 6,0000   | 1,00      | 6,00                 |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                   | 100 buc | 0,0800   | 40,00     | 3,20                 |
|    | 5009627     | Banda "ФУМ"                                                                                                                                         | kg      | 0,0300   | 3,00      | 0,09                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                       | h-ut    | 0,4700   | 250,00    | 117,50               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                               | h-ut    | 4,2500   | 56,00     | 238,00               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                               | h-ut    | 0,4700   | 250,00    | 117,50               |
| 61 | 08-02-407-6 | Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Truba stalinaia D=25 mm) | 100 m   |          |           | 3 628,585<br>797,430 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                            | h-om    | 19,0000  | 41,97     | 797,43               |
|    | 0195151592  | Teava din otel 25 mm                                                                                                                                | m       | 100,0000 | 21,00     | 2 100,00             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                 | t       | 0,0021   | 15 000,00 | 31,76                |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                  | t       | 0,0030   | 12 000,00 | 36,00                |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                       | kg      | 1,0500   | 45,00     | 47,25                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                              | 10 buc  | 12,2000  | 4,00      | 48,80                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                            | 10 buc  | 12,2000  | 5,00      | 61,00                |
|    | 1109105     | Piulite de montare de legare la pamint                                                                                                              | 100 buc | 0,2500   | 49,00     | 12,25                |
|    | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                                    | m3      | 0,0020   | 800,00    | 1,60                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                              | 10 buc  | 1,0200   | 10,00     | 10,20                |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                                          | buc     | 6,0000   | 1,00      | 6,00                 |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                   | 100 buc | 0,0800   | 40,00     | 3,20                 |
|    | 5009627     | Banda "ФУМ"                                                                                                                                         | kg      | 0,0300   | 3,00      | 0,09                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                       | h-ut    | 0,4700   | 250,00    | 117,50               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                               | h-ut    | 4,2500   | 56,00     | 238,00               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                               | h-ut    | 0,4700   | 250,00    | 117,50               |
|    |             | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                    |         |          |           |                      |
| 62 |             | Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРН-24з УХЛЗ                                                                                                   | buc     |          |           | 455,000<br>0,000     |
|    | 000009851   | Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРН-24з УХЛЗ                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 455,00    | 455,00               |
| 63 |             | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                                                                                                                     | buc     |          |           | 60,000<br>0,000      |
|    | 000009852   | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                                                                                                                     | buc     | 1,0000   | 60,00     | 60,00                |
| 64 |             | Выключатель автом. однополюсный ВА47-                                                                                                               | buc     |          |           | 29,000               |

| 1  | 2         | 3                                                            | 4   | 5      | 6      | 7       |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------|
|    |           | 29/1/B10                                                     |     |        |        | 0,000   |
|    | 000009853 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B10                | buc | 1,0000 | 29,00  | 29,00   |
| 65 |           | Щит групповой встраиваемый на 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з УХЛЗ | buc |        |        | 410,000 |
|    | 000009854 | Щит групповой встраиваемый на 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з УХЛЗ | buc | 1,0000 | 410,00 | 410,00  |
| 66 |           | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc |        |        | 60,000  |
|    | 000009852 | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc | 1,0000 | 60,00  | 60,00   |
| 67 |           | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B6                 | buc |        |        | 28,000  |
|    | 000009855 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B6                 | buc | 1,0000 | 28,00  | 28,00   |
| 68 |           | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc |        |        | 269,000 |
|    | 000009856 | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc | 1,0000 | 269,00 | 269,00  |
| 69 |           | Таймер цифровой 16А, 230В, ТЭ15                              | buc |        |        | 869,000 |
|    | 000009857 | Таймер цифровой 16А, 230В, ТЭ15                              | buc | 1,0000 | 869,00 | 869,00  |
| 70 |           | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc |        |        | 685,000 |
|    | 000009858 | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc | 1,0000 | 685,00 | 685,00  |
| 71 |           | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc |        |        | 60,000  |
|    | 000009852 | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc | 1,0000 | 60,00  | 60,00   |
| 72 |           | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc |        |        | 269,000 |
|    | 000009856 | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc | 1,0000 | 269,00 | 269,00  |
| 73 |           | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc |        |        | 685,000 |
|    | 000009858 | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc | 1,0000 | 685,00 | 685,00  |
| 74 |           | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc |        |        | 60,000  |
|    | 000009852 | Выключатель нагрузки ВН32-3P/25                              | buc | 1,0000 | 60,00  | 60,00   |
| 75 |           | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc |        |        | 269,000 |
|    | 000009856 | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc | 1,0000 | 269,00 | 269,00  |
| 76 |           | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc |        |        | 685,000 |
|    | 000009858 | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛЗ | buc | 1,0000 | 685,00 | 685,00  |
| 77 |           | Выключатель нагрузки ВН32-3P/63                              | buc |        |        | 92,000  |
|    | 000009861 | Выключатель нагрузки ВН32-3P/63                              | buc | 1,0000 | 92,00  | 92,00   |
| 78 |           | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10                | buc |        |        | 76,000  |
|    | 000009862 | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10                | buc | 1,0000 | 76,00  | 76,00   |
| 79 |           | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C16                | buc |        |        | 74,000  |
|    | 000009864 | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C16                | buc | 1,0000 | 74,00  | 74,00   |
| 80 |           | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C25                | buc |        |        | 74,000  |
|    | 000009865 | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C25                | buc | 1,0000 | 74,00  | 74,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reconstructia casei de cultura din satul Palanca r/I Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 3

Casa de cultura. Instalatie de iluminat, luminat electric

Valoarea de deviz 340 616,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРН-243-УХЛЗ, IP31, ЩО-1, ЩО2)                 | buc  | 2,0000                                | 241,829<br>99,469                     | 483,658<br>198,938     |
| 2      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  | 7,0000                                | 48,386<br>47,006                      | 338,705<br>329,045     |
| 3      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ЩРВ-123-УХЛЗ, IP31, щит групповой встраиваемый) | buc  | 1,0000                                | 241,829<br>99,469                     | 241,829<br>99,469      |
| 4      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  | 8,0000                                | 48,386<br>47,006                      | 387,091<br>376,051     |
| 5      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincimeб (ЩРН-243-УХЛЗ, IP31, ЩС1)                       | buc  | 1,0000                                | 241,829<br>99,469                     | 241,829<br>99,469      |
| 6      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  | 5,0000                                | 48,386<br>47,006                      | 241,932<br>235,032     |
| 7      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ЩРН-243-УХЛЗ, IP31, ЩС2)                        | buc  | 1,0000                                | 241,829<br>99,469                     | 241,829<br>99,469      |
| 8      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                              | buc  | 10,0000                               | 48,386<br>47,006                      | 483,864<br>470,064     |
| 9      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime (ЩРН-243-УХЛЗ, IP31, ГРЩ)                        | buc  | 1,0000                                | 241,829<br>99,469                     | 241,829<br>99,469      |

| 1  | 2           | 3                                                                                                        | 4     | 5          | 6                    | 7                      |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------------|------------------------|
| 10 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                   | buc   | 7,0000     | 48,386<br>47,006     | 338,705<br>329,045     |
| 11 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2)   | 100 m | 2,2800     | 824,072<br>520,428   | 1 878,884<br>1 186,576 |
| 12 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2)   | 100 m | 10,0800    | 824,680<br>520,428   | 8 312,771<br>5 245,914 |
| 13 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGz сеч. 3x1,5 mm2)       | 100 m | 0,5000     | 822,140<br>520,428   | 411,070<br>260,214     |
| 14 | 08-02-146-1 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2)        | 100 m | 1,1600     | 1 364,937<br>616,959 | 1 583,327<br>715,672   |
| 15 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2)   | 100 m | 0,1500     | 820,507<br>520,427   | 123,076<br>78,064      |
| 16 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-LS сеч. 5x4 mm2)     | 100 m | 0,1600     | 820,012<br>520,425   | 131,202<br>83,268      |
| 17 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2) | 100 m | 2,6400     | 825,073<br>520,428   | 2 178,192<br>1 373,930 |
| 18 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2) | 100 m | 0,0200     | 812,650<br>520,450   | 16,253<br>10,409       |
| 19 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2) | 100 m | 1,3300     | 825,998<br>520,428   | 1 098,578<br>692,169   |
| 20 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x1,5 mm2                                          | m     | 228,0000   | 10,500<br>0,000      | 2 394,000<br>0,000     |
| 21 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 3x2,5 mm2                                          | m     | 1 124,0000 | 14,500<br>0,000      | 16 298,000<br>0,000    |
| 22 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGz сеч. 3x1,5 mm2                                              | m     | 50,0000    | 9,800<br>0,000       | 490,000<br>0,000       |
| 23 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x2,5 mm2                                          | m     | 15,0000    | 26,000<br>0,000      | 390,000<br>0,000       |
| 24 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-LS сеч. 5x4 mm2                                            | m     | 16,0000    | 38,000<br>0,000      | 608,000<br>0,000       |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                             | 4          | 5        | 6                       | 7                      |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|-------------------------|------------------------|
| 25 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x1,5 mm2                                                                                             | m          | 264,0000 | 14,500<br>0,000         | 3 828,000<br>0,000     |
| 26 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 5x1,5 mm2                                                                                             | m          | 2,0000   | 22,000<br>0,000         | 44,000<br>0,000        |
| 27 |             | Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией VVGng-FRLS сеч. 3x2,5 mm2                                                                                             | m          | 133,0000 | 17,600<br>0,000         | 2 340,800<br>0,000     |
| 28 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (ALS.OPL-136, IP54)                                  | 100<br>buc | 0,1000   | 5 281,860<br>3 693,360  | 528,186<br>369,336     |
| 29 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ALS.OPL 236 IP54)                                   | 100<br>buc | 0,2500   | 7 242,200<br>4 868,520  | 1 810,550<br>1 217,130 |
| 30 | 08-03-594-3 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (ARS/R 418 IP20)                             | 100<br>buc | 0,8200   | 10 433,585<br>7 092,930 | 8 555,540<br>5 816,203 |
| 31 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (CD218 IP54)                                         | 100<br>buc | 0,1500   | 7 242,320<br>4 868,520  | 1 086,348<br>730,278   |
| 32 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta 70Вт (наружной установки NBU50 HG70)                                                 | buc        | 7,0000   | 128,446<br>98,210       | 899,121<br>687,469     |
| 33 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" с аккумулятором "Mizac" S LED) | 100<br>buc | 0,1300   | 5 281,931<br>3 693,362  | 686,651<br>480,137     |
| 34 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (cu lampa LED 29W)                                   | 100<br>buc | 0,0700   | 5 281,743<br>3 693,357  | 369,722<br>258,535     |
| 35 |             | Светильник с люминесцентной лампой IP54, ALS.OPL-1x36                                                                                                         | buc        | 10,0000  | 1 163,000<br>0,000      | 11 630,000<br>0,000    |
| 36 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP54, ALS.OPL-2x36                                                                                                       | buc        | 25,0000  | 1 161,000<br>0,000      | 29 025,000<br>0,000    |
| 37 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP20, ARS/R418                                                                                                           | buc        | 82,0000  | 636,000<br>0,000        | 52 152,000<br>0,000    |
| 38 |             | Светильник с люминесцентной лампой , IP65, CD218                                                                                                              | buc        | 15,0000  | 98,000<br>0,000         | 1 470,000<br>0,000     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                            | 4          | 5        | 6                      | 7                   |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|------------------------|---------------------|
| 39 |             | Светильник с люминесцентной лампой , NBU50 HG70                                                              | buc        | 7,0000   | 3 263,000<br>0,000     | 22 841,000<br>0,000 |
| 40 |             | Светильник-указатель "Выход" Mizar S LED                                                                     | buc        | 13,0000  | 660,000<br>0,000       | 8 580,000<br>0,000  |
| 41 |             | Светильник с лампой LED 29W                                                                                  | buc        | 7,0000   | 1 128,000<br>0,000     | 7 896,000<br>0,000  |
| 42 |             | Лампа люминесцентная ЛБ-18                                                                                   | buc        | 334,0000 | 16,000<br>0,000        | 5 344,000<br>0,000  |
| 43 |             | Лампа люминесцентная ЛБ-36                                                                                   | buc        | 61,0000  | 24,000<br>0,000        | 1 464,000<br>0,000  |
| 44 |             | Лампа люминесцентная компактная ЛК-18                                                                        | buc        | 30,0000  | 38,000<br>0,000        | 1 140,000<br>0,000  |
| 45 |             | Лампа металлогалогенная 70 Вт                                                                                | buc        | 7,0000   | 186,000<br>0,000       | 1 302,000<br>0,000  |
| 46 |             | Лампа LED-29W                                                                                                | buc        | 7,0000   | 289,000<br>0,000       | 2 023,000<br>0,000  |
| 47 |             | Коробка ответвительная для скрытой проводки                                                                  | buc        | 50,0000  | 10,000<br>0,000        | 500,000<br>0,000    |
| 48 |             | Крышка для коробки                                                                                           | buc        | 50,0000  | 11,000<br>0,000        | 550,000<br>0,000    |
| 49 |             | Коробка для установки выключателей и розеток KM40002                                                         | buc        | 92,0000  | 1,900<br>0,000         | 174,800<br>0,000    |
| 50 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Одноклавишный выключатель IP20)                 | 100<br>buc | 0,2700   | 3 025,393<br>1 351,433 | 816,856<br>364,887  |
| 51 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP двухкю выключатель)                     | 100<br>buc | 0,1200   | 3 250,575<br>1 376,617 | 390,069<br>165,194  |
| 52 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель одноклавишный IP44)              | 100<br>buc | 0,1100   | 4 086,527<br>1 657,818 | 449,518<br>182,360  |
| 53 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (переключатель)                                       | buc        | 1,0000   | 48,386<br>47,006       | 48,386<br>47,006    |
| 54 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220В IP20)             | 100<br>buc | 0,1100   | 4 453,073<br>1 599,055 | 489,838<br>175,896  |
| 55 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (штепсельная скрытой пр-ки двухместная In=16A 220В IP20) | 100<br>buc | 0,0900   | 4 453,611<br>1 599,056 | 400,825<br>143,915  |
| 56 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток In=16A 220В IP20)                   | 100<br>buc | 0,0800   | 4 803,988<br>1 599,062 | 384,319<br>127,925  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                   | 4       | 5      | 6                      | 7                                 |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------------------|-----------------------------------|
| 57 | 08-03-591-8 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная одноместная при открытой установке In=16A 220B IP20)                      | 100 buc | 0,0200 | 4 796,800<br>1 813,100 | 95,936<br>36,262                  |
| 58 | 08-02-410-1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm PVH                                                                           | 100 m   | 8,1000 | 1 423,130<br>700,899   | 11 527,357<br>5 677,282           |
| 59 | 08-02-410-1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm PVH                                                                           | 100 m   | 3,4900 | 1 577,027<br>700,899   | 5 503,823<br>2 446,138            |
| 60 | 08-02-407-6 | Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm (Truba stalinaia D=20 mm) | 100 m   | 2,8500 | 3 128,609<br>797,430   | 8 916,537<br>2 272,675            |
| 61 | 08-02-407-6 | Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Truba stalinaia D=25 mm) | 100 m   | 1,7000 | 3 628,585<br>797,430   | 6 168,594<br>1 355,631            |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                        | Lei     |        |                        | 240 587,400                       |
|    |             | <i>ASM</i>                                                                                                                                          | 22,5 %  |        |                        | 7 770,718                         |
|    |             | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                      | 6 %     |        |                        | 11 579,177                        |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                          | 35 %    |        |                        | 12 087,784                        |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                           | 1 %     |        |                        | 2 720,251                         |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                |         |        |                        | <b>274 745,330<br/>34 536,526</b> |
|    |             | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                    |         |        |                        |                                   |
| 62 |             | Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРН-24з УХЛЗ                                                                                                   | buc     | 2,0000 | 455,000<br>0,000       | 910,000<br>0,000                  |
| 63 |             | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25                                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 60,000<br>0,000        | 60,000<br>0,000                   |
| 64 |             | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10                                                                                                       | buc     | 6,0000 | 29,000<br>0,000        | 174,000<br>0,000                  |
| 65 |             | Щит групповой встраиваемый на 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з УХЛЗ                                                                                        | buc     | 1,0000 | 410,000<br>0,000       | 410,000<br>0,000                  |
| 66 |             | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25                                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 60,000<br>0,000        | 60,000<br>0,000                   |
| 67 |             | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В6                                                                                                        | buc     | 5,0000 | 28,000<br>0,000        | 140,000<br>0,000                  |
| 68 |             | Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30                                                                                              | buc     | 1,0000 | 269,000                | 269,000                           |

| 1  | 2 | 3                                                            | 4   | 5      | 6                | 7                  |
|----|---|--------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------|
|    |   |                                                              |     |        | 0,000            | 0,000              |
| 69 |   | Таймер цифровой 16А, 230В, ТЭ15                              | buc | 1,0000 | 869,000<br>0,000 | 869,000<br>0,000   |
| 70 |   | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛ3 | buc | 1,0000 | 685,000<br>0,000 | 685,000<br>0,000   |
| 71 |   | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25                              | buc | 1,0000 | 60,000<br>0,000  | 60,000<br>0,000    |
| 72 |   | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc | 4,0000 | 269,000<br>0,000 | 1 076,000<br>0,000 |
| 73 |   | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛ3 | buc | 1,0000 | 685,000<br>0,000 | 685,000<br>0,000   |
| 74 |   | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25                              | buc | 1,0000 | 60,000<br>0,000  | 60,000<br>0,000    |
| 75 |   | Автомат дифференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30        | buc | 9,0000 | 269,000<br>0,000 | 2 421,000<br>0,000 |
| 76 |   | Щит групповой встраиваемый на 24 модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛ3 | buc | 1,0000 | 685,000<br>0,000 | 685,000<br>0,000   |
| 77 |   | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63                              | buc | 1,0000 | 92,000<br>0,000  | 92,000<br>0,000    |
| 78 |   | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10                | buc | 1,0000 | 76,000<br>0,000  | 76,000<br>0,000    |
| 79 |   | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С16                | buc | 3,0000 | 74,000<br>0,000  | 222,000<br>0,000   |
| 80 |   | Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С25                | buc | 2,0000 | 74,000<br>0,000  | 148,000<br>0,000   |
|    |   | <i>Total</i>                                                 | Lei |        |                  | 9 102,000          |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                     |     |        |                  | <b>9 102,000</b>   |

|  |  |                                          |      |                                       |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 283 847,33                            |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 56 769,47                             |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>340 616,80</b><br><b>34 536,54</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)